2020/12/11 重庆市发展和改革委员会

fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/fdzdgknr/zcwj/qtwj/202011/t20201103_8408105.html 1/2

中国政府网 |  重庆市人民政府网 您好，

 首页  政务公开  渝快办  互动交流  专题专

请输入关键字查询 搜索

您当前的位置： 首页 >政务公开 >法定主动公开内容 >履职依据 > 其他公文

[ 索引号 ] 11500000009276150N/2020-65102 [ 发文字号 ] 渝发改投资〔2020〕1618号

[ 主题分类 ] 国有资产监督管理 [ 体裁分类 ] 公告公示

[ 发布机构 ] 市发展改革委

[ 成文日期 ] 2020-10-21 [ 发布日期 ] 2020-11-03

重庆市发展和改革委员会关于优化全市企业投资项目备案流程的通知

各区县（自治县）发展改革委：

为持续优化我市营商环境，激发市场主体活力，充分发挥我市投资项目在线服务监管平台（以下简称“投资平台”）在“放管服”改革中的

术支撑作用，现将全市企业投资项目备案有关功能和流程优化事宜通知如下。

一、增设项目法人信息自动校验功能

增设项目单位在“渝快办”注册企业信息时，与重庆“法人库”数据自动校验功能。各级投资主管部门依托“投资平台”在线校验项目法人

对其真实性、合法性，以及经营范围等信息进行复核，不另行要求项目单位填报或提供企业基本情况。同时，对国家和我市关于企业投资项目备

办法中，要求企业提供的“项目符合产业政策的声明”，已在项目填报过程中，内置于系统“行政区域+行业准入”的甄别流程，不需项目单位

供。

二、减少备案变更的人工审核范围

涉及项目重大信息变更的，如项目法人、项目建设地点、项目名称等，项目单位通过“投资平台”提请变更申请，经原备案机关复核同意后

对于项目一般信息变更，如项目建设规模、建设内容（不涉及行业变化）、建设周期、投资金额等，项目单位通过“投资平台”修改相应信息后

效，并根据自身要求，自行在线打印备案证明。备案机关收到系统提示后，在线查阅有关修改内容。

三、推广实施全市企业投资项目备案去纸质化服务

经报请市政府办公厅同意，“投资平台”已获取全市企业投资备案专用电子印章使用权限。此后，企业投资项目备案可全流程线上操作，项

通过“投资平台”或扫描二维码在线查阅电子备案证，如需纸质件可自行打印生成。真正实现我市企业投资项目备案去纸质化服务。

三、加强事后监管

企业投资项目备案非行政许可，备案机关和其他行政机关不得非法干预企业的投资自主权，不得以备案名义变相审批、核准。各备案机关要

好产业政策关，强化事中事后监管。备案流程优化后，备案机关要向项目单位做好解释和指引工作。

政策咨询请联系市发展改革委但莎琦，67575873；常悦乐，67575094。技术支持QQ：451116889、1252274445、1842579268，QQ群：7780307

http://www.gov.cn/
http://www.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/
http://zwfw.cq.gov.cn/cq/icity/powerlist/power?orgcode=500000112&alltype=1
http://fzggw.cq.gov.cn/hdjl_167/
http://fzggw.cq.gov.cn/zllj/
http://fzggw.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/fdzdgknr/
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/fdzdgknr/zcwj/

2020/12/11 重庆市发展和改革委员会

fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/fdzdgknr/zcwj/qtwj/202011/t20201103_8408105.html 2/2

联系我们 | 网站地图 | 版权声明

重庆市发展和改革委员会版权所有   重庆市发展和改革委员会主办

地址：重庆市渝北区洪湖西路16号    邮编：401121    电话：67577000   全国粮食流通监管热线：12325    易地扶贫搬迁咨询电话：67575148

渝ICP备08000498号-10    网站识别码：5000000043    渝公网安备 50019002501601号

国务院部门网站 地方政府网站 市政府部门网站 区（县）政府网站 其他网

                            重庆市发展和改革委员会

                               2020年10月21日

附件下载：

备案流程优化公告.doc

优化功能操作指南.doc

扫一扫在手机打开当前页

http://fzggw.cq.gov.cn/ggbf_search/lxwm/
http://fzggw.cq.gov.cn/ggbf_search/wzdt/
http://fzggw.cq.gov.cn/ggbf_search/bqsm/
http://www.beian.miit.gov.cn/state/outPortal/loginPortal.action
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=50019002501601
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/fdzdgknr/zcwj/qtwj/202011/W020201103563235159352.doc
http://fzggw.cq.gov.cn/zwgk_167/fdzdgknr/zcwj/qtwj/202011/W020201103563235285951.doc